UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               –––                                         ––––––––––––––––––––––

Số:  1761 /2003/QĐ-CT               Việt Trì, ngày   13  tháng  6 năm 2003

 QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

     V/v Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác

bảo đảm trật tự ATGT đường thuỷ

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

 Căn cứ Nghị định số 40/1996/NĐ-CP ngày 05/7/1996 của Chính phủ về đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường thuỷ nội địa;

Xét đề nghị của Công an tỉnh Phú Thọ tại công văn số 539/CV-PC25 ngày 29/4/2003,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường thuỷ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ, gồm các thành viên sau đây:

1) Công an tỉnh:                                Trưởng đoàn

2) Sở Giao thông Vận tải:                  Phó trưởng đoàn

3) Cục Thuế tỉnh:                              Thành viên

4) Đoạn Quản lý đường sông số 1:    Thành viên

5) Thanh tra giao thông đường thuỷ:  Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của đoàn kiểm tra:

- Kiểm tra các điều kiện an toàn kỹ thuật của phương tiện và giấy tờ hoạt động của người điều khiển phương tiện vận tải thuỷ, xử lý các vi phạm theo quy định hiện hành. Kinh phí hoạt động của đoàn được trích từ nguồn thu phạt ATGT năm 2003.

- Thời gian kiểm tra bắt đầu từ ngày 23/6/2003

Quyết định này thay thế Quyết định số 1718/2003/QĐ-CT ngày 10/6/2003 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, UBND các huyện, thành, thị, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại điều 1, các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

            KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                      PHÓ CHỦ TỊCH

                     Ngô Đức Vượng

                                                                            ( Đã ký)